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Työ- ja elinkeinoministeriö 
 
VNK; Lausunto; lausuntopyyntö Energia- ja ilmastostrategialuonnos 

Valtioneuvoston kanslia kiittää mahdollisuudesta antaa lausunto kansallisen energia- ja 
ilmastostrategian luonnoksesta. 

Tutkimus- ja innovaationeuvosto valmistelee parhaillaan kansallisia tutkimus-, kehittämis- 

ja innovaatiotoiminnan strategisia valintoja. Näiden valintojen päätarkoitus on luoda näky-

mää sekä kotimaisille että kansainvälisille yrityksille, tutkimusorganisaatioille ja tutkijoille 

niistä osaamiskokonaisuuksista, vahvuuksista ja tarpeista, joita Suomella on. Valintojen 

alueilla tarvitaan ennakkoluulotonta, rohkeaa ja uutta luovaa tutkimusta ja tuotekehitystä. 

Valinnoilla luodaan kysyntää ja rahoituskohteita. 

Strategialuonnoksessa korostuukin myönteisellä tavalla TKI-panostusten ja yritysten toi-

mintaympäristön kehittämisen merkitys. Luonnos sisältää merkittäviä linjauksia TKI:n mer-

kityksen vahvistamisesta ja puhtaasta siirtymästä yhtenä T&K-rahoituksen painopisteistä. 

Vahva maakuva puhtaan energian ja kestävän teknologian edelläkävijänä luo pohjaa uu-

sille TKI-investoinneille, kasvulle ja kansainvälisten osaajien houkuttelulle. Tutkimus- ja in-

novaationeuvosto on tunnistanut, että yksi kansallinen TKI-valinta voisi olla ”Ilmasto, ympä-

ristö ja arktinen ulottuvuus” -kokonaisuudesta. Lopulliset valinnat tehtäneen yhdessä toi-

meenpanosuunnitelman kanssa kuluvana syksynä. 

Kansainvälisten, EU:n ja Suomen kansallisten ilmastotavoitteiden saavuttaminen on erittäin 

tärkeää kestävälle kehitykselle ja tulevaisuudelle. Vaikuttavat ilmastotoimet ja siirtymä puh-

taaseen energiaan ovat keskeisiä näiden tavoitteiden saavuttamisessa sekä Suomen huol-

tovarmuuden, kriisinkestävyyden ja tulevaisuuden kasvun kannalta. Kansainvälinen tilanne 

korostaa tarvetta omavaraisuuteen ja kestävään energia- ja ruokajärjestelmään kansallisen 

turvallisuuden vahvistamiseksi ja globaalien riippuvuuksien vähentämiseksi.  

Suomella on vahva potentiaali nousta puhtaan energian, kriittisten raaka-aineiden ja vetyta-

louden edelläkävijäksi. Tavoitteen saavuttaminen edellyttää kuitenkin ripeästi toimia, joilla 

investointien esteitä puretaan, lupaprosesseja nopeutetaan ja paikallista hyväksyntää vah-

vistetaan. Yhteistyöllä voidaan sovittaa yhteen eri tahojen intressejä, vahvistaa luottamusta 

ja investointiedellytyksiä. Strategiassa voisikin edelleen voimakkaammin korostaa yhteen-

sovittamisen merkitystä, joka on tärkeää erityisesti strategisissa ja päästövähennyksiltään 

merkittävimmissä energia- ja ilmastohankkeissa. 
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